Congregatio de Causis Sanctorum 649

eius pietas supramodum alebatur. Germina iam hoc tempore emergebant 

aliquarum virtutum quae in eius fidei vita semper manserunt, scilicet sin-

gularis devotio erga sacram Eucharistiam et Beatissimam Virginem Mariam 

Immaculatam, amor etiam et servitium erga pauperes, oboedientia.

Tredecim annos nata studia scholae mediae Salmanticae agressa est, quae 

sequentibus annis in Collegio Servarum a S. Ioseph, utpote a lege agnito, 

prosequebatur. Tamquam socia Actionis Catholicae, scholae nocturnae pro 

feminis operariis, in paupere suburbio, curam sumpsit eique sedulo incum-

bebat; pariterque, ut membrum Congregationis B.M.V., singulis diebus do-

minicis catechismo docendo in suburbio Los Pizarrales (Salmanticae) operam 

dabat. Cruciatae Missionariae Studentium similiter adhaeserat. His omnibus 

fiebat ut Isabellae tempus labori dicandum satis non esset; quod quidem 

minime obstabat quominus in aliarum studentium adiutorium obviam iret, 

quae ei, propter eximiam in delineando et depingendo peritiam, accedebant.

Isabella laetissima erat puella, pulchra et elegans, risum habens qui ex 

pura sinceritate diffundebatur, sese semper felicem exhibebat ac bonitatem 

transfundebat, indesinenter prompta ad quodcumque sacrificium ut alios 

inserviret. Tempore aestivo, in quo studiis parcebatur, partem sumebat cum 

amicis in sanis oblectamentis, eorum aetatis propriis, obeundis. At vero 

vocari se a Deo sentiebat ad vitam ei plene dicandam, dum denique firmam 

ad vitam religiosam vocationem detegit. Absolutis igitur scholae mediae 

studiis, novitiatum Servarum a S. Ioseph, anno 1944, viginti annis nata, ut 

postulans ingressa est sibique nomen Isabellae a Maria Immaculata elegit. 

Divino quasi afflatu permotam ac vitalitate plenam se sentiebat ardentique 

desiderio in missiones exteras migrandi inflammabatur.

Ut semel decisionem sese Deo dicandi sumpsit, Isabella eius excelsitu-

dinem in cotidiana vita, simplici ac serena, perfundi ac manifestari sivit. 

Altero autem novitiatus anno decurrente, sese male haberi sentire incepit 

ac verita est religiosam professionem emittere non posse, sese tamen in 

manus Dei fiducialiter deponens. Investigatione medica peracta, nihil, quod 

inquietudinem gignere posset, detectum est ideoque die 6 mensis Aprilis 

anno 1947 professionem religiosam emisit, immenso gaudio commota, eo 

quod longe conceptum desiderium in missiones exteras abeundi adimpletioni 

propinquum videret. At Deus alia porro consilia habebat: nam, paucos post 

menses, gravis tuberculosis in ea detecta est, quam imo ex corde ut viam 

ad plenam suipsius cum Christo conformationem accepit. Ad domum Sanc-
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tae Theresiae, Salmanticae, transferri debuit, ut omnino seclusa strictam 

curam recipere posset.

Hisce in adiunctis, Isabella intensam vitam interiorem coluit in Sanctis-

sima Trinitate, cuius intimam praesentiam vivide persentiebat, adoranda, 

sicque sese ineffabilibus mysticae vitae divitiis aperiens.

Morbo progrediente, post annum transactum, in nosocomium Los Mon-

talvos dictum, pro aegrotis tuberculosi affectis translata est, ubi, suipsius 

immemor, intensae activitati apostolicae erga alias mulieres similiter aegro-

tantes et earum ministras non obstante gravi, qua afficiebatur, asfixia et 

defatigatione, quas permanenti risu celare conabatur. Totali cibi fastidio et 

capitis doloribus vexabatur, qui nemini noti erant, usquedum per investiga-

tionem medicam detecti fuerunt. His omnibus accedebant animi obscuritas, 

interior ariditas et lacerans sensus Dei absentis, quae eam vehementer 

excruciabant. Interdum autem etiam singula momenta intensi spiritualis 

solatii experiebatur. Mense itaque Iulio anno 1950, cum pauci iam vitae dies 

ei praeviderentur, in domum Sanctae Theresiae restituta fuit, in qua, contra 

quamcumque prognosim, tres adhuc integros annos et dimidium vixit, ac 

professionem perpetuam die 6 mensis Aprilis anno 1952 emittere potuit.

Aegritudo via fuit per quam Deus Isabellam ad altam sanctitatem vo-

cabat; eaque, in brachiis Patris fidenter quiescens, voluntatem eius filiali 

animo amplexa est. Iam mense Ianuarii anno 1949 labente, Isabella propriam 

vitam, in unione cum Chisto, pro peccatorum salute, sacerdotum sanctitate 

et Congregationis Servarum a S. Ioseph bono Deo obtulerat, veluti laudis 

canticum in honorem SS.mae Trinitatis; die autem 8 mensis Decembris 

anno 1952, voto faciendi semper id quod ei perfectius videretur, confirma-

vit. Mortem cum ea simplicitate, quae ipsi semper propria fuerat, accepit. 

In lecto reclinans, imaginem Christi Crucifixi et numisma Congregationis 

B.M.V. petivit et, postquam ea devotissime osculata est, verba « Gloria Patri 

et Filio et Spiritui Sancto » recitans, in domum Patris, eius vultu suaviter 

subridente, die 28 mensis Decembris anno 1953, rediit.

Fama sanctitatis eius Causa beatificationis et canonizationis Salmanticae 

inchoata est, ubi Proeessus Cognitionalis a die 25 mensis Maii anno 1979 

ad diem 25 mensis Octobris anno 1980 celebratus est, cuius auctoritas ac 

vis iuridica a Congregatione de Causis Sanctorum Decreto diei 20 mensis 

Decembris anno 1985 probatae sunt. Positione confecta, die 25 mensis Mar-

tii anno 2014 in Congressu Peculiari Consultorum Theologorum prospero 
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cum exitu disceptatum est, iuxta consuetudinem, an Serva Dei virtutes 

christianas in modum heroum exercuisset. Patres Cardinales et Episcopi in 

sessione ordinaria diei 30 mensis Iunii anno 2015, me Card. Angelo Amato 

praesidente, professi sunt Servam Dei virtutes theologales, cardinales eisque 

adnexas in modum heroum coluisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per 

subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota 

Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die 

declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Tempe-

rantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Isabellae 

Méndez Herrero (in religione: Isabellae a Maria Immaculata), Religiosae 

Professae Congregationis Servarum a S. Ioseph, in casu et ad effectum de 

quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de 

Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 16 mensis Iulii a.D. 2015.

angeluS card. amato, S.D.B.
Praefectus

L.  G  S.

G marcelluS Bartolucci 
Archiep. tit. Mevaniensis, a Secretis
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SANCTI IOANNIS A LACUBUS

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Augustini Ramirez Barba Sacerdotis 
Dioecesani Fundatoris Congregationis Sororum Servarum a Domino Misericor-
diae (1881-1967)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

« O voluntas Dei mei, sola tu amor meus es! ».

Haec postrema verba Servi Dei Augustini Ramirez Barba paulo ante 

mortem synthesis propositi sunt quod perseverantia et fidelitate tota vita 

sua ipse prosecutus est.

Hic Servus Dei natus est in urbe San Miguel el Alto in Mexicana Con-

federatione die 27 mensis Augusti anno 1881. Filius conceptus a matre 

puella sine matrimonio, ipse numquam cognovit patrem naturalem et in 

pauperrima segregataque rusticorum familia vixit. Hac sociali difficultate 

non obstante, Augustinus crevit virtute et adhaesione ad humana et chris-

tiana principia et speciali sensibilitate pro necessitatibus proximi. In schola 

municipali urbis suae prima studia paravit; postea, iam quindecim annos 

agens, Guadalaiaram in urbem migravit, ubi operare incepit in parvo nego-

tio velorum pro mulieribus, quos vulgo vocantur rebosos; et sic Augustinus 

denuo studia prosequi potuit.

Anno 1902, vocationis ad vitam sacerdotalem signis perceptis, in se-

minario Guadalaiarense receptus est. In cursu formationis eminuit bonis 

moribus exemplaritate in relationibus cum superioribus et condiscipulis suis 

et intensa spiritualitate; praesertim mariana devotio in ipso lucebat. Ob-

tenta dispensa propter nativitatis irregularitatem, ordinationem sacerdota-

lem tandem recipere potuit die 2 mensis Augusti anno 1908. Expleto brevi 

tempore ut vicarius paroecialis in Jalisco, primum ministerium exercuit ut 

magister, oeconomus et subpraefectus studiorum in seminario.

Anno 1911, postquam dominus Franciscus Indaletius Madero rem publi-

cam in Mexico vi mutavit, vera persecutio religiosa incepit, qua de causa 

seminarium clausum est et Servus Dei constrictus in aliam urbem migrare, 

ubi tamen casus discriminis et contentionis non quidem defuerunt. Condicio 

illa odii fidei multas produxit victimas et modo maiore modo minore vi 

perduravit usque ad annum 1940 et ultra. Interea Pater Augustinus vicarius 

paroecialis urbis Tepatitlan factus est et, post tempus transactum aegri-
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tudinis causa in Statibus Confederatis Americae Septentrionalis denuo in 

Tepatitlan nominatus est capellanus sanctuarii Domini Misericordiae, ubi 

per quadraginta et quattuor annos ipse laboravit.

In pastorali actuositate Servus Dei catechesim, ministerium reconci-

liationis et directionem spiritualem animum contulit. Fortiter et notabili 

conatu operam dedit ut etiam materiales condiciones pauperum fidelium 

leviores fierent, omnibus semper paternum cor praebens. Inter illas animas 

spiritualiter ab eo directas aliquae modo speciali eminerunt iuvenes mulieres, 

quae consilium ceperunt in communitate sub ipsius directione vivendi: et 

hic primus fuit nucleus Instituti “Servarum Domini Misericordiae”, quod 

anno 1968 dioecesanam recepit probationem. Mandato Archiepiscopi Gua-

dalaiarae, Pater Augustinus pro spiritualibus exercitiis proximam sanctuario 

aedificavit domum. 

Servus Dei magna cum constantia sacerdotalem vocationem secutus est 

et mirabiliter profundam vitam interiorem et intensum apostolatus opus 

coniunxit. Testimonium suum magis adhuc fulgit si prae oculis habemus illas 

initiales difficultates vitae et asperum contextum civilem et ecclesiasticum in 

quo eius pastoralis caritas et laborare et augescere debuit: Mexicana regio 

vexabatur a tristi politica contentione et persecutione contra christianos; 

praeterea eminebant moderna negotia de transformatione societatis tradi-

tionaliter agricolae, una cum calamitatibus sive in personis sive in familia 

et in civium coetu.

Pater Augustinus sacerdotium vixit tamquam maximum actum amoris 

erga Dominum et magna cum apostolica cura pro animis et semper cum 

generositate in servitio principaliter pro pauperibus et infirmis. Hoc pro-

fundas radices habebat in sincera oratione verae oblationis sui ipsius secun-

dum divinam voluntatem quam vixit in cotidiana experientia. Augustinus 

obtulit se ipsum absoluta cum simplicitate ad maiorem Dei gloriam et ad 

animarum salutem: propterea caritas e corde suo limpida surgebat et eam 

ipse humilitate et dulcedine effundebat erga omnes. 

Anno 1967, valetudo Servi Dei, ex consuetudine debilis, in peius evenit. 

Die 3 mensis Iulii eiusdem anni extremam celebravit Missam et sequenti die 

placide obdormivit in Domino. Turba magna et sacerdotum et fidelium, qui 

exequiis interfuerunt, novum testimonium famae sanctitatis eius praebuit, 

quam iam in vita omnes fideles in Servo Dei intuiti erant.
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Propter ergo huius sanctitatis famam, Inquisitio dioecesana in Curia 

Guadalaiarensi a die 20 mensis Aprilis anno 1989 usque ad diem 14 mensis 

Iunii anno 1991 celebrata est, cuius iuridicam validitatem haec Congregatio 

de Causis Sanctorum Decreto diei 15 mensis Octobris anno 1994 recogno-

vit. Positione parata, disceptatum est, secundum consetudinem, an Servus 

Dei gradu heroico virtutes exercitavisset. Positivo cum exitu die 3 mensis 

Octobris anno 2013 Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum locum 

habuit. Die 30 mensis Iunii anno 2015 Patres Cardinales et Episcopi, in 

Sessione Ordinaria cui ego Cardinalis Angelus Amato praefui, recognoverunt 

Servum Dei gradu heroico virtutes theologales et cardinales et adnexas 

exercitavisse.

Facta demun de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per 

subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota 

Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die 

declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Tem-

perantia et Fortitudine iisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Augustini 

Ramirez Barba, Sacerdotis Dioecesani et Fundatoris Congregationis Sororum 

a Domino Misericordiae, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de 

Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 16 mensis Iulii a.D. 2015.

angeluS card. amato, S.D.B.
Praefectus

L.  G  S.

G marcelluS Bartolucci 
Archiep. tit. Mevaniensis, a Secretis
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SANCTI SEBASTIANI

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Mariae Teresiae Dupouy Bordes 
(in saeculo: Mariae Iosephinae Carolae) Religiosae Professae Societatis a 
Sacro Corde Iesu Fundatricis Congregationis Missionariarum a SS. Cordibus 
Iesu et Mariae (1873-1953)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

« Messis quidem multa, operarii autem pauci. Rogate Dominum messis 

ut mittat operarios in messem suam » (Mt 9, 38).

Iussum evangelicum Iesu, quod in corde suo Dei Serva Maria Tere-

sia Dupouy Bordes (in saeculo: Maria Iosephina Carola) imitatione Mariae 

Virginis servavit, illam duxit ad vivendum spirituale iter per totam vitam 

atque se offerendam ne in Ecclesia deficerent sacerdotes et missionarii, 

praebens credibile testimonium fidei, generosam deditionem et fortitudinem 

in omnibus difficultatibus, tota abiecta voluntati Domini.

Serva Dei nata est in loco Saint Pierre d’Irube apud oppidum Bayonne 

(Gallia) die 6 mensis Maii anno 1873. Paulo post natum eius, familia se 

transtulit ad urbem Sebastianopolim in Hispania ubi pater sumptuosam et 

prestigiosissimam domum ad recipiendos hospites possidebat. Serva Dei 

unica filia erat atque ob eam rem adoluit nimis indulgenter educata atque 

naturae indocilis se praebebat. Intellectu praedita et ad cogitandum pro-

pensa, celeriter impulsum animi ad religionem patefecit, et malebat adesse 

ad contiones Filiarum Mariae, quarum Scholae discipula erat, quam coetus 

socialis quos ei porrigebat fastigium, et perseverans in purificationis via 

adhaesit tota Dei voluntati.

Illo tempore inclinationem ad vitam religiosam animadvertit; itaque pri-

vate castitatis votum emisit. Pater, qui videbat eius voluntatem, propositis 

eius obstitit acriter eamque compulit scholam relinquere.

Serva Dei autem, non deficiens animo, particeps erat pomparum atque 

itinerum quae pater ei parabat avertendae eius a vocatione causa; sed illa 

permansit in voluntate sese omnino Domino devovendi. Denique Serva Dei, 

cum quinque et viginti annos nata esset, e paterna domo fugit et Lutetiae 

se recepit atque in ea urbe in Societatem a Sacro Corde intravit. Anno 1899 

pater eam in novitiatu visitavit et cum ea in gratiam rediit. Cum regressa 

esset, mater, cuius valetudo infirma erat, ut haberet proximam filiam suam, 
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marito persuasit ut donaret Societati a Sacro Corde aream in qua posset 

aedificare scholam Sebastianopoli. 

Servae Dei mandaverunt, ut curam sacristiae adhiberet et educationis  

parvorum altaris ministrorum favendarum vocationum sacerdotalium causa. 

Id, secundum testimonium ipsius Servae Dei, fuit “donum Dei in vita sua”. 

Praeterea cura parvorum altaris ministrorum eam conexuit puerorum fami-

liis, ita ut intellegeret pondus deficientis educationis christianae in pueris 

atque inopiam propositionis spiritualis familiarum. Quos defectus non tan-

tum conspexit in adiunctis et moribus, sed etiam necessitate sacerdotum 

et missionariorum.

De hac apostolica catechistica actuositate surrexit praeseminarium in 

quo pueri possent sequi iter suum vocationale et, nihil negligens suam 

Societatem, novam instituit familiam religiosam Missionariarum a Sacris 

Cordibus Iesu et Mariae. Anno 1930 Episcopus Vitoriensis, ad cuius dioe-

cesanam dicionem Sebastionapolis pertinebat, approbavit Congregationem.

Vita Servae Dei tota imbuta est eucharistico mysterio. Adoratio contem-

platioque praesentiae verae et substantialis Iesu in sacrario constituerunt 

fontem sollicitudinis apostolicae et missionariae: “Curare caritatem Cordis 

Iesu ab omnibus gentibus cognoscendam”. Ad quod faciendum, illa servare 

valuit vim, virtutem christianam atque animi firmitatem religiosae conse-

crationis. Mulier plane radicitus innisa fuit in verissima familiaritate cum 

Domino et in eo invenit animae locum qui eam in salutem duxit. Imitatione 

divi Magistri, “dives facta fuit inops” (cfr. 2 Cor 8, 9) ut se mergeret in 

intima spirituali experientia.

Maria Teresia certissime intellexit vero cum missionario studio deficien-

tias temporum et morum, modernitatis signa, summas societatis et cultus 

mutationes quae depellunt e christiana cogitatione. In eo tempore haud sine 

difficultate ob incertum status sui (erat enim soror sacristana communitatis 

et fundatrix novae Institutionis) pervenit ad maturitatem quae ostenditur 

vehementi in oblatione Domino, in oratione, magna cum animi submissione 

et magnanimitate in servitudine. Virtutis heroicae exercitium, sustentum 

deditione plena Dei voluntati, fuit ei cotidiana experientia quam vixit suo 

cum labore ut effrenaret uberrimam indolem. Tota oblita sui, soror Maria 

Teresia vitam degit perfecta humilitate versa ad maiorem Dei gloriam et 

salutem fratrum. Curam adhibuit filiarum suarum atque sororum spiritua-

lium vero materno amore, ob quam rem testis constans fuit et digna fidei.
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Postquam vidit missionem suam porrectam per Hispaniam, Galliam, 

Uruguaiam et Sinas etiam, Serva Dei e vita excessit Sebastianopoli die 26 

mensis Maii anno 1953.

Ob sanctitatis famam apud Curiam ecclesiasticam Sancti Sebastiani 

inita est Inquisitio dioecesana a die 21 mensis Decembris anno 1988 ad 

diem 9 mensis Aprilis anno 1992, cuius iuridica auctoritas probata est ab 

hac Congregatione de Causis Sanctorum Decreto diei 12 mensis Maii anno 

1995. Praeparata Positione, secundum modum procedendi examinatum est 

an Serva Dei virtutes in gradu heroico exercuisset. Exitu propitio, die 6 

mensis Februarii anno 2014 locum habuit Congressus Peculiaris Consul-

torum Theologorum. Die 16 mensis Iunii anno 2015 in Ordinaria Sessione, 

me praeside Cardinale Angelo Amato, Patres Cardinales atque Episcopi 

confessi sunt Servam Dei exercuisse in gradu heroico virtutes theologales, 

cardinales atque adnexas.

Facta demum de hisce omnibus rebus summo Pontifice Francisco per 

subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota 

Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die 

declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 

Deum, tum in proximum, necnon de cardinalibus, Prudentia, Iustitia, Tem-

perantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico Servae Dei Mariae 

Teresiae Dupouy Bordes (in saec.: Mariae Iosephinae Carolae), Religiosae 

professae Societatis a Sacro Corde Iesu, Fundatricis Congregationis Missiona-

riarum a Ss. Cordibus Iesu et Mariae, in casu et ad effectum de quo agitur.

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de 

Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 16 mensis Iulii a.D. 2015.

angeluS card. amato, S.D.B.
Praefectus

L.  G  S.

G marcelluS Bartolucci 
Archiep. tit. Mevaniensis, a Secretis
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VERONENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Iosephi Carraro Episcopi emeriti 
Veronensis (1899-1980)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

« Domine Iesus vivere cupio et mori in fidelitate amoris tui... Da mihi, 

Domine, donum tuae pacis, videlicet plenum, constans, benevolum ac laetum 

divinae voluntatis obsequium erga me ». 

Ex his brevibus sententiis, quas Servus Dei Iosephus Carraro scripto 

mandavit in spiritualium exercitiorum cursu concludendo, dignosci potest 

vinculum amoris cum Domino Iesu, quod vivens arcte et fideliter servabat, 

cuius impulsu etiam Ecclesiam ipsi commissam ita amavit ut se totaliter 

Veronensem sentiret.

Dei Servus Mirae, Venetiarum in provincia tunc autem dioecesi Tarvi-

sinae subiectae, ortus est a familia quae in paupertate vivebat, fide autem 

et christianis virtutibus florebat, die 26 mensis Iunii anno 1899. Baptizatus 

est illique nomina Iosephi, Moysis et Ioannis imposita sunt. Iam pueritiae 

annis signa pietatis et propensionis ad vitam sacerdotalem apparuerunt, 

qua re in Seminarium Tarvisinum adlectus, ad sacerdotium accedendi viam 

firma disciplina et maturo Consilio ingressus est, intellegentia perspicua 

praeditus et iudiciis excitatus. Iter tamen ad sacerdotium bellicis eventibus 

non levi difficultate affectum est annis 1917-1920. Qua superata difficultate 

Servus Dei complere cursum potuit et sacerdotalis ordinis sacramentum 

accipere die 31 mensis Martii anno 1923 ab Exc.mo Andrea Hyacintho 

Longhin O.F.M. capp., Tarvisino episcopo, nunc Beato.

Tunc Servus Dei exercitium pastorale coepit absolvere sollicita cum 

serenitate, fortior effectus anteacta bellica experientia et cito studiis in 

Patavina Universitate auctus, nativam dioecesim servivit: credentes et a 

fide et Ecclesia dissitos audiendo et consilia opportuna largiendo; semina-

rio Tarvisino officium docentis praestitit, dein opus spiritualis directoris 

et demum rectoris partes exercuit.

Anno 1952 Episcopus Auxiliaris dioecesis Tarvisinae factus est et anno 

1956 ad regendam dioecesim Victoriensem Venetorum vocatus est; demum 

anno 1958 a Summo Pontifice Ioanne XXIII, qui multi eum ducebat, factus 

est Veronae episcopus. Initium episcopalis Veronensis ministerii fuit die 18 
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mensis Ianuarii sequenti anno et dein per circiter annos viginti id Servus 

Dei studuit explere. 

Tempus illud signatum fuit eventibus et discriminibus variis, laboribus 

gravibus et magni momenti, praesertim quoad ea quae ad praeparationem 

Concilii Vaticani II eiusque quattuor sectiones complendas attinebant et 

quoad opus dictamina sacrae Synodus inducendi et perficiendi in christianum 

populum. Servus Dei interfuit sessionibus Concilii et singulariter in iis quae 

circa seminaria et sacerdotum educationem vertebant afferens multa ex 

opere et experientia collata. A Concilio auctum Ecclesiae amorem hausit ita 

ut ea fieret centrum pastoralis actuositatis simulque impellens apostolatum 

vis necnon missionalia et universalia incepta; opus praesertim impendit in 

parandis sacerdotibus “fidei donum” ad voluntarium servitium in dissitis 

regionibus; in oecumenicis inceptis, in laicis christianis doctrina et virtute 

roborandis, eorum virtutibus et operibus fidens. Ecclesia facta est et finis 

orationis, laboris, dolorum, operum Servi Dei et studii ad perquirendas vias 

novas ut “temporum signa” recte interpretaret eisque responderet.

Ex multis eius inceptis digna memoria praesertim sunt Institutum nun-

cupatum “Giberti” seu Schola pro sacerdotibus iunioribus, Schola Permanens 

ad Apostolatum Laicorum (SPAL), Schola Permanens formativa Religiosa-

rum Addictarum Apostolatui inter Mulieres Laborantes (SPRAAL), Studium 

Theologicum a S. Zenone nuncupatum ad quod curavit ut convenirent etiam 

alumni Religiosorum qui studiis theologicis attendere petebant; necnon 

Schola Theologiae pro Laicis a Sancto Petro Martyre nuncupata nunc Ins-

titutum Superius Scientiarum Religionis, et demum Schola pro Catechistis 

(CIFR). Memoranda est etiam institutio appellata vulgo “Treno Bianco” 

pro peregrinatione ad B. Virginem Lauretanam puerorum aegrotantium 

quibus comites fierent pueri bene se habentes qui aegrotantibus amicitiam 

et aliqua servitia ministrarent. Brevitatis causa relinquimus personali in-

quisitioni alia minora etsi non parvi momenti incepta. Sensus communionis 

cum aliis Ecclesiis vigebat in animo Servi Dei, quo actus Seminarium pro 

America Latina instituit necnon aliquas missiones in Africa et Romae loco 

“Torre Angela”.

Lumine fidei ductus et Christi impulsus amore vitam suam Servus Dei 

fecerat totaliter oblationem Deo cuius voluntati se subicere in omnibus 

intendebat humili sequela et firma voluntate. Ex Christi amore auriebat 

Ecclesiae serviendae studium necnon curandi populum sibi commissum. 
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Erga Eucharistiam ita pietate et amore incensus fuit ut cubiculum suorum 

studiorum faceret potius cappellam orationis quam locum operationis et 

laboris. Modus qui ille oculos ad Eucharistiam vertebat non raro fidelibus 

admirationi erat. Nec minor erat Servi Dei devotio erga Beatam Virginem 

Dei Matrem, quam venerans verbis invocabat “Mater mea fiducia mea”, quae 

verba initialibus litteris semper in capite epistolarum et aliorum scriptorum 

signabat “m.m.f.m.”. Pastorali caritate impulsus labores non effugiebat nec 

sibi parcebat etsi “fragili valetudine ferrea” fruebatur, ut oximore aliqui 

dicebant.

Curabat adesse omnibus egentibus praesertim iis qui doloribus vel phy-

sicis morbis affligebantur vel variis laborabant adversis conditionibus. Spem 

infundere omnibus cupiebat quam ipse in Deo collocabat. Dolens de causis 

quae animorum divisiones et adversiones inducebant, reconciliationis vias 

inquirebat et adire conabatur saepe veniam petens, si eius provisio animos 

tristitia vel adversione affecisset. Attamen firmum et audentem se praebebat 

cum veritas, fides et iustitia defendendae essent: fortis et suavis, imperans 

et patiens, prudens et audax, promptus audiendo, sed etiam silentibus precibus 

prout discrimina requirebant.

Presbyteros cognoscere curabat et eos audire eisque adesse etiam quoad 

materiales necessitates sed praesertim in re spirituali et opere formationis.

Anno 1978 episcopale servitium Veronensis Ecclesiae abdicavit secundum 

provisiones disciplinae post Concilium editas; at perseverans donare resi-

duas vires suae sacerdotali qualitate fidelis et secundum donum sui ipsius 

quod in vita semper fuit ipsi dux et regula. Non multo elapso tempore 

postquam episcopale ministerium dimiserat Servi Dei valetudo apoplectico 

ictu vulnerata est qua re diu in nosocomio degit et dein quasi biennium 

commoratus est in humili domo orationi intentus incommodorum et dolo-

rum patiens, tamen valetudine permittente se adhuc exhibens audiendis 

visitantibus iisque consiliis elargiendis. Anno 1980 ingravescente morbo in 

nosocomium translatus est. Ibi fuit etiam exemplo et aedificationi patientia 

et pietate in Eucharistiam quam poterat in cubiculo servare de licentia 

Episcopi successoris.

Luci terrestri oculos clausit die 30 mensis “Decembris anno 1980.

Cum sanctitatis fama vigeret, acta est in Curia episcopali Veronensi 

dioecesana Inquisitio a die 5 mensis Octobris anno 2006 ad diem 18 mensis 

Octobris anno 2008, cuius validitas cognita et probata est ab hac Congre-
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gatione de Causis Sanctorum Decreto die 26 mensis Februarii anno 2010. 

Positione dein parata, disceptatum est an Servus Dei virtutes heroico gradu 

exercuerit. Die 13 mensis Ianuarii anno 2015 Congressus Peculiaris Consul-

torum Theologorum felici cum exitu actus est. Patres Cardinales et Episcopi 

in Congregatione ordinaria die 16 mensis Iunii anno 2015, cui praefui ego 

Cardinalis Angelus Amato, cognoverunt virtutes theologales, cardinales et 

adnexas gradu heroico a Servo Dei exercitas fuisse.

Relatio summa cura exarata de cunctis partibus processus a subscrip-

to Cardinali Praefecto Summo Pontifici Francisco exhibita est; tunc ipse 

Sanctus Pater, rata habens S. Congregationis vota, hodierno die declara-

vit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum 

tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia 

et Fortitudine iisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Iosephi Carraro, 

Episcopi emeriti Veronensis, in casu et ad effectum de quo agitur.

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de 

Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 16 mensis Iulii a.D. 2015.

angeluS card. amato, S.D.B.
Praefectus

L.  G  S.

G marcelluS Bartolucci 
Archiep. tit. Mevaniensis, a Secretis
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IALAPENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Ioannis Emmanuelis Martín del 
Campo Sacerdotis Dioecesani (1917-1996)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

« Miserere mei, Deus, secundum misericordiam tuam; et secundum 

multitudinem miserationum tuarum dele iniquitatem meam. Amplius lava 

me ab iniquitate mea et a peccato meo munda me » (Ps 51, 3-4).

Hoc fuit principium quod Servus Dei Ioannes Emmanuel Martín del 

Campo suo in pastorali ministerio adhibuit, peculiari modo confessionali 

deditus, in quo peccatores perciperent gratiam Dei omnem culpam remittere 

eiusque misericordiam proprio esse peccato.

Servus Dei die 14 mensis Decembris anno 1917 in vico v.d. Lagos de 

Moreno, apud oppidum Jalisco in Mexico est natus atque sequenti die 20 

baptismum accepit. Quartus fuit e septem filiis humilis et valde religiosae 

familiae. Infans in serena familia sua deguit a parentibus amatus, studio 

deditus atque magnae pietati religiosae. Chrisma in fide accepit atque pri-

mam communionem circa septem annos natus.

Primam aetatem in urbe nativa transegit, in qua partem vixit horrorum 

sic dictae Guerra Cristera, quae, illo tempore, Mexicana in Natione magis 

magisque vigere coepit. Hanc ob rem, familia vexations subiit atque mortis 

minas, quia se profitebatur christianum esse atque catholicam fidem defen-

debat. His in circumstantiis, pater decrevit uxorem filiosque Mexicopolim 

transferre, in Provinciam scilicet Foederalem, quam fideles securioresque 

incolebant. Ibi iuvenis Ioannes Emmanuel, curricula primi gradus prosecutus 

et, paulo post, communitatem ingressus est Congregationis S. Ioseph, in 

Provincia Foederali, in qua iam frater eius Ferdinandus adstabat, postea 

sacerdos memoratae Congregationis. Tamen Servus Dei ad vitam religiosam 

non sensit se attrahi, sed divinam animadvertit vocationem ad sacerdotium 

in vita dioecesana.

Hoc modo notitiam de seminario clandestino accepit in dioecesi tunc 

Verae Crucis, cum sede in magna urbe Mexicana, cuius episcopus erat Ra-

phaël Guízar Valencia, hodie sanctus. Clam allatus est illuc et ipse sanctus 

Raphael eum accepit et decrevit ut in albo seminarii alumnorum adscri-

beretur. Iuvenis Ioannes Emmanuel pietate eminuit, diligentia in studio, 
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oboedientia, orationis spiritu, sicut etiam promptitudine et dispositione ad 

proximum iuvandum.

Sancto episcopo mortuo, successor eum presbyterum in templo cathedra-

li Ialapensi ordinavit (quandoquidem vexatio in Ecclesiam in civitate Verae 

Crucis cessavit) die 23 mensis Decembris anno 1940. Ita ille ministerium 

sacerdotale incohavit. Munus formatoris in seminario explevit in quo tiro-

nibus ad presbyteratum magnum dedit exemplum humilitatis et oboedien-

tiae. Postea parochus fuit et pastor quarundam communitatum et eximia 

eminuit pastorali caritate erga fideles, quibus se sine condicione consecravit 

et mora; curam habuit potissimum de infirmis deque pauperibus, fidem et 

catechismum infantes et iuvenes edocuit, continuas praedicavit missiones in 

quibus propagabat precem sancti Rosarii, eucharisticam adorationem atque 

confessionem sacramentalem fovit, non neglectis tamen sacramentis admi-

nistrandis; efficit ut multi coniuges qui in libera vivebant unione sanctum 

inirent matrimonium.

Veluti canonicus paenitentiarius cathedralis Ialapensis totum tempus 

confessionali dicavit, ad quod multi accedebant fideles ut sua confiterentur 

peccata et veniam peterent. Hoc officium, sine limitibus temporis vel spatii 

actum, effecit ut titulum acciperet ab ipsis fidelibus datum: « Novi inter nos 

patris Pii de Pietrelcina ». Veluti exorcista potens fuit in certamine adversus 

malignum atque multas animas liberavit quae sub regimine inveniebantur 

« patris vanitatis ». Paroecialem fundavit scholam pro infantibus pauperibus 

atque hospitium pro tumore correptis eorumque familiaribus.